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(Automatic Data Processing — the still-
-sleeping giant. J. Diebold, „Harvard Bu-
siness Review", sept.-oct. 1964, str. 60)
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PRZEDMOWA

Niniejsza praca jest trzecią z kolei próbą podjętą przez autora przedsta-
wienia procesu kierowania z punktu widzenia automatycznego przetwarza-
nia danych w taki sposób, aby procesowi kierowania pozostawić jego istotną
cechę, mianowicie — cechę trwania w czasie. Pierwszej tego rodzaju próby
dokonał autor przy użyciu aparatu pojęciowego cybernetyki na początku
roku 1964 w opracowaniu: Cybernetyka zarządzania [17]. Niewątpliwy
wpływ na dalsze kształtowanie się poglądów autora miał pobyt na stypen-
dium Międzynarodowego Biura Pracy w Anglii i Szwecji w roku 1964.
Skromne doświadczenia praktyczne w zakresie programowania i eksploato-
wania systemu przetwarzania danych, uzyskane przez autora w Centralnym
Ośrodku Doskonalenia Kadr Kierowniczych, znalazły również odbicie w ni-
niejszej pracy. Drugą próbą było opracowanie: Automatyczne przetwarzanie
danych dla potrzeb kierowania, ogłoszone w 1965 r. [16].

Wzrost zainteresowania w Polsce automatycznym przetwarzaniem da-
nych, obserwowany w okresie ostatnich trzech lat, a w szczególności zainte-
resowania możliwością zastosowania przetwarzania danych dla potrzeb
planowania i zarządzania, zarówno w skali mikro-, jak i makroekonomicz-
nej, skłonił autora do podjęcia kolejnej próby naszkicowania teorii automa-
tycznego przetwarzania danych dostosowanej do potrzeb kierowania w wa-
runkach gospodarki socjalistycznej.

Niniejsza praca przeznaczona jest dla osób z wykształceniem technicz-
nym lub ekonomicznym, interesujących się problematyką zastosowania
elektronicznych maszyn cyfrowych do zarządzania.

W stosunku do prób poprzednich, praca ta jest znacznie bardziej rozbu-
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dowana i ujednolicona terminologicznie. Osobom mniej obeznanym z leżącą
u podstaw cybernetyki teorią układów względnie odosobnionych można do-
radzić rozpoczęcie czytania od Dodatku A. Podobne uwagi dotyczą czytel-
ników nie znających zasad działania elektronicznych maszyn cyfrowych,
programowana a tych maszyn lub podstaw automatycznego przetwarzania
danych, z tym że lekturę należałoby rozpocząć od Dodatku B, C lub D, od-
powiednio. Rozdział 2 (wymagający pewnych wiadomości z zakresu teorii
gier i rachunku prawdopodobieństwa) może być pominięty przez czytelnika
nie posiadającego odpowiedniego przygotowania.

Poczuwam się do miłego obowiązku stwierdzenia, że słowa zachęty,
które usłyszałem w roku 1963 z ust profesora dr Kazimierza Romaniuka,
ówczesnego rektora SGPiS, i profesora dr Wiesława Sadowskiego, obecnego
rektora tejże uczelni, pomogły mi doprowadzić żmudną pracę do końca.

Na treść poniższego wykładu wywarli niewątpliwy wpływ moi współ-
pracownicy i słuchacze; niech mi będzie wolno wyrazić im tutaj moją
wdzięczność.
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Warszawa, marzec 1966 r.


